
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   10 июля 2023 г.     №  656-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Городское  хозяйство  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 05.03.2021 № 111-па, от 27.04.2021 № 227-па, от 15.07.2021 № 400-па, от 14.12.2021
№  753-па,  от  28.12.2021  №  806-па,  от  24.03.2022  №  224-па,  от  07.07.2022  №  631-па,
от 07.12.2022 № 1329-па, от 22.12.2022 № 1437-па,  от 10.03.2023 № 223-па, от 26.05.2023
№ 518-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   10 июля 2023 г.    №  656-па    

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования
реализации программы 

местный бюджет - 536 210 тыс. руб.;
областной бюджет - 338 290 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого:904 161 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 7 311 тыс. руб.;
областной бюджет - 4 384 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого - 11 695 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 340 715 тыс. руб.;
областной бюджет - 324 067тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 694 443 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 964 тыс. руб.;
областной бюджет - 9415 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого - 10 379 тыс. руб.



5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 3:
-строку 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6. Выполнение мероприятий
по организации транспортного 
обслуживания по муниципальным 
маршрутам регулярных автобусных 
перевозок

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 6740 3 2511 2320 953 953 создание условий
для транспортного обслуживания

населения муниципального
образования «Город Новодвинск

местный бюджет 3371 3 509 953 953 953
областной бюджет 3369 0 2002 1367 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 11695 929 5940 2620 1253 953

местный бюджет 7311 276 3576 1253 1253 953
областной бюджет 4384 653 2364 1367 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 3 Итого 11695 929 5940 2620 1253 953

местный бюджет 7311 276 3576 1253 1253 953
областной бюджет 4384 653 2364 1367 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

2)в подпрограмме № 4:
-строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1. Обеспечение деятельности
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере 
дорожной деятельности

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ

«Флора-Дизайн»

Итого 261614 46573 54341 56544 49337 54819 содержание улично-дорожной сети,
текущий ремонт, приведение

технических средств организации
дорожного движения

в соответствии с обязательными
требованиями

местный бюджет 243892 35354 47838 56544 49337 54819
областной бюджет 17722 11219 6503 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.2.Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и текущий 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, тротуаров, включая 
разработку проектной документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

Итого 389061 118695 123963 123371 11516 11516 поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
и безопасных условий такого

движения, а также обеспечение
сохранности автомобильных дорог

местный бюджет 58719 12093 12093 11501 11516 11516
областной бюджет 300681 76941 111870 111870

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 Итого 694 443 169780 191449 189814 68145 75255  

местный бюджет 340 715 50889 68482 77944 68145 75255
областной бюджет 324 067 89230 122967 111870 0 0

федеральный бюджет 29 661 29661 0 0 0 0



внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 4 Итого 694 443 169780 191449 189814 68145 75255  

местный бюджет 340 715 50889 68482 77944 68145 75255
областной бюджет 324 067 89230 122967 111870 0 0

федеральный бюджет 29 661 29661 0 0 0 0
внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

3)в подпрограмме № 5:
-строки 1.1, 1.2. изложить в следующей редакции:

1.1.Разработка и актуализация 
документации в коммунальной 
инфраструктуре муниципального 
образования «Город Новодвинск» 

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 964 0 0 964 0 0 создание условий для развития
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования

«Город Новодвинск

местный бюджет 964 0 0 964 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.2.Реконструкция, капитальный 
ремонт и текущий ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
«Город Новодвинск», включая 
разработку проектной 
документации» 

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 9415 0 0 9415 0 0 приведение объектов коммунальной
инфраструктуры в соответствие
с обязательными требованиями

в целях обеспечения
коммунальными услугами

населения города Новодвинска

местный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 9415 0 0 9415 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 10379 0 0 10379 0 0

местный бюджет 964 0 0 964 0 0
областной бюджет 9415 0 0 9415 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 5» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 5 Итого 10379 0 0 10379 0 0

местный бюджет 964 0 0 964 0 0
областной бюджет 9415 0 0 9415 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе Итого 904161 204716 235826 245317 105131 113171

местный бюджет 536210 85172 110071 122665 105131 113171



областной бюджет 338290 89883 125755 122652
федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0


